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Dylaki: Czas na zmiany

Pokoleniowe zmiany dokonują się w Dylakach. W lutym wybrano nowy, odmłodzony Zarząd OSP, a
pokoleniowa zmiana warty szykuje się we władzach sołectwa. W dwudziestym szóstym roku
sprawowania swojego urzędu, z końcem maja rezygnację z funkcji sołtysa zapowiedziała Barbara
Starzycka, a z jej odejściem nastąpią też zapewne dalsze rezygnacje w zdekompletowanej już Radzie
Sołeckiej. Po tym terminie Dylaki zostaną bez sołtysa i Gmina Ozimek przeprowadzi wybory, do
których staną nowe osoby chętne do pracy na rzecz sołectwa.
Obecna jeszcze sołtys poinformowała o tym mieszkańców na zebraniu wiejskim w dniu 23 kwietnia,
które było poświęcone ocenie pracy organów sołectwa w 2025 roku. Sprawozdanie z działalności
złożyła przewodnicząca Rady Sołeckiej Anna Duda. Na podjęte w ubiegłym roku działania
wydatkowano z funduszu sołeckiego kwotę 46 481 zł. Dużą część przeznaczono na utrzymanie
świetlicy wiejskiej: remont balkonu, malowanie pomieszczeń kuchennych, wymianę gumoleum w sali
głównej, zakup i montaż nowych mebli kuchennych i doposażenie kuchni w niezbędny sprzęt.
Zakupiono namiot biesiadny wraz z zestawem przeciwburzowym na potrzeby organizacji wydarzeń
plenerowych, dbano o utrzymanie zieleni w sołectwie oraz organizowano wydarzenia kulturalne
podtrzymujące elementy lokalnej tradycji: wiosenne spotkanie kobiet, dożynki sołeckie, świąteczne
spotkanie dla seniorów.
We współpracy ze Stowarzyszeniem Rozwoju Wsi Dylaki i sponsorami zorganizowano imprezę
sportową „Tata, Mama i Ja”, „Noc Kupały” nad rzeką Libawą, „Dzień ziemniaka”, a wszystkie dzieci
odwiedził Mikołaj.
Sołtys z Radą Sołecką współpracowały także z Publiczną Szkołą Podstawową im. Karola Miarki w
Dylakach, przedszkolem, biblioteką - Miejską i Gminną Biblioteką Publiczną w Ozimku, Ochotniczą
Strażą Pożarną w Dylakach i zespołem folklorystycznym „Dialog”, a dużym powodzeniem wśród
mieszkańców i gości cieszyła się Izba Tradycji i Pamięci.
W zakresie inwestycyjno-remontowym wymieniono zniszczone lustro i znaki drogowe. Remontowano
drogi szutrowe oraz uzupełniano ubytki na drogach asfaltowych. Wykonano wylewkę asfaltową na
wjeździe na ul. Turawską i na odcinku z ul. Turawskiej na ul. Szkolną. Wszystkie zrealizowano ze
środków budżetu Gminy Ozimek.
Oczekiwanych przez mieszkańców remontów i inwestycji dotyczyła dyskusja, w której uczestniczyli
gospodarze Gminy: Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek, Marcin Widera, Zastępca Burmistrza i
radny powiatowy Antoni Gryc.
W jej wyniku sformułowano i przegłosowano szereg wniosków, dotyczących m.in.: wyasfaltowania
odnogi ul. Ozimskiej do nr 62, uruchomienia w soboty transportu publicznego z Dylak do Ozimka w
celu umożliwienia mieszkańcom dojazdu na targowisko, zniwelowania garbów w nawierzchni ul.
Szymona. Część wniosków związana była z drogą wojewódzką nr 463, której zarządcą jest Zarząd
Dróg Wojewódzkich w Opolu. Mieszkańcy wnioskowali o budowę ścieżki rowerowej od granicy gminy
na Michalonce do ul. Cmentarnej, odtworzenie oznakowania osi jezdni wzdłuż całej drogi, odcinkowy
remont zniszczonego chodnika przy ul. Ozimskiej oraz dobudowę brakujących odcinków chodnika
wzdłuż drogi wojewódzkiej we wsi Dylaki.
Zgłaszano także inne pytania, na które odpowiadali gospodarze Gminy Ozimek i radny Powiatu
Opolskiego, a przedstawiciel OSP Dylaki zaprosił mieszkańców w niedzielę 24 maja od godziny 10:00
do 14:00 przed świetlicę wiejską, na organizowaną wspólnie z Regionalnym Centrum Krwiodawstwa
i Krwiolecznictwa w Opolu akcję poboru krwi. Fundacja DKMS będzie także pobierała wymazy od
osób chcących zostać dawcami szpiku kostnego.
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